

## 1º ADENDO

### CONCORRÊNCIA Nº 011/2021/SENAR-MT

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Mato Grosso – SENAR-MT, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados o **1º (primeiro)** Adendo a Concorrência nº 011/2021/SENAR-MT, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de Engenharia para execução de todas as obras civis, serviços diversos e sistemas de instalações destinados à **REFORMA INTERNA DA SEDE** do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – **SENAR/MT**, com fornecimento de material, mão-de-obra, ferramental e todos equipamentos necessários à plena realização dos serviços, marcado para ser realizado em **25/01/2022**, às **08h30min**, com as seguintes alterações:

Na tabela constante do item 3.1 do Projeto Básico (Anexo I ao Edital), corrige-se o descritivo do item 1.1.4, conforme abaixo:

**Onde se lê:**

Item	Descrição do Serviço	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Unitário C/ BDI	Valor Total
<b>1. SERVIÇOS INICIAIS</b>						
<b>1.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO.	M²	4,5	R\$ 318,67	R\$ 400,60	R\$ 1.802,70
1.1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	Mês	10	R\$ 630,00	R\$ 791,97	R\$ 7.919,70
1.1.3	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M²	30	R\$ 725,17	R\$ 911,61	R\$ 27.348,30
<b>1.1.4</b>	<b>PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO.</b>	<b>M²</b>	<b>4,5</b>	R\$ 350,00	R\$ 439,99	R\$ 7.479,83
<b>SUBTOTAL SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 44.550,53</b>

**Leia-se:**

Item	Descrição do Serviço	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Unitário C/ BDI	Valor Total
<b>1. SERVIÇOS INICIAIS</b>						
<b>1.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO.	M <sup>2</sup>	4,5	R\$ 318,67	R\$ 400,60	R\$ 1.802,70
1.1.2	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	Mês	10	R\$ 630,00	R\$ 791,97	R\$ 7.919,70
1.1.3	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M <sup>2</sup>	30	R\$ 725,17	R\$ 911,61	R\$ 27.348,30
1.1.4	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA 5M <sup>3</sup> TIPO BOTA FORA.	Und	17	R\$ 350,00	R\$ 439,99	R\$ 7.479,83
<b>SUBTOTAL SERVIÇOS PRELIMINTARES</b>						<b>R\$ 44.550,53</b>

O presente Adendo passa a fazer parte integrante do edital de licitação em epígrafe, permanecendo inalteradas todas as demais cláusulas e condições que não colidirem com as alterações expressas no presente instrumento.

Os demais itens da Concorrência nº 011/2021/SENAR-MT, permanecem inalterados.

Cuiabá (MT), 18 de janeiro de 2022.

(Original assinado)

**NATANAEL MARQUES DE ALCANTARA**

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL  
SENAR-MT